
Projekt 
 
z dnia  7 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA XXXIV.247.2022 

RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXIV.192.2021 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIV.192.2021 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 29 grudnia 2021 r. dodaje się w § 4 
ust. 2a w brzmieniu: 

„§ 4. ust. 2a) Jeżeli radny pełni jednocześnie funkcje sołtysa, za udział w sesji Rady Gminy 
przysługuje mu tylko jedna dieta o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szudziałowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
 
 

Leszek Olchowik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DED03A66-7261-4B4E-B281-64EE3DE757F9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w uchwale dotyczą doprecyzowania zasad wypłacania diety za udział w sesji rady gminy 
w przypadku łączenia funkcji radnego i sołtysa. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 
27 kwietnia 2022 r., sygn. akt III OSK 5051/21 wskazał, że połączenie funkcji radnego i przewodniczącego 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysa) uzasadnia przyjęcie zasady prawa do jednej diety. 
Jest to bowiem ekwiwalent za utracone korzyści, a nie wynagrodzenie za pracę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DED03A66-7261-4B4E-B281-64EE3DE757F9. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



